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maal angaar, ment skal, hvis der ønskes 
saadanne Oplysninger, henvise til den Ud- 
valgsbetænkning, som er bleven afgivet af 
:Wandstinge,iJ" den 17. November 1,9 1, l og til 
de Udtalelser, som ere fremsatte af Ord- 
føreren for Landstingsudvalget den 22; 
November forrige Aar, Udtalelser, som 
fuldt, ud kunne tiltrædes af Folketingsud- 
valget 

Ærede Medlemmer i l l e  endvidere se 
.:af Betænkningen, at der indenfor Udval- 
get har været forhandlet om de Forhold, 
hvorunder Andragender om Indfødsret ind- 
gives. Disse Andrggen d'er.-,,, indkomme til 
Ministeriet i højst forskellig Form, og det 
e r '  ikke alene vanskeligt for Ministeriet, 
men ogsaa for saave'l: Landstinget som 
Folketinget at behandle-disse Andragender, 
naar de ikke ere fuldkommen ensartede. 
Endvidere er det ret uheldigt for den en- 
kelte Ansøger, at han ikke har nogen be- 
stemt Vejledning for Maaden, hyorpaa han 
skal gaa frem ved Udarbejdelsen og Frem- 
sendelsen af et saadant; Andragende. Man 
har derfor i Udvalget vedtaget at henstille 
til den højtærede Indenrigsmimster, , om 
der ikke fra Ministeriets Side kunde gøres 
Skridt til, at der blev udarbejdet Skemaer, 
hvorpaa der var opført alle do Spørgs- 
maal> som ønskes besvarede- af den en- 
kelte Ansøger, og at disse ,Ské.'uiåe@r' bleve 
uddelte paa en saadan Maade rundt om i 
Landet paa de offentlige Kontorer, at Ad- 
gangen til at faa dem var let for dem, 
dér ønskede dem. Jeg tror, at hvis noget 
saadant blev indført, vilde, det være :'en 
betydelig Lettelse baade for den1 enkelte 
Ansøger og for de Myndigheder, som faa 

I . I med Ansøgningerne fl: tI gøre paa-, et senere 
Stadium. Jeg, skal derfor paa Udvalgets 
Vegne henstille dette Ønske til, den højt- 
ærede fungerende Indenrigsminister, 

' Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen): 
I. Anledning af den. Henstilling, som hele 
Udvalget i Betænkningen , har: gj ort til iii' 
,denrigsministerie't', om, at. der. til Brug-, for. 
Ansøgerne bliver udarbejdet Ahsøgnmgs- 
skemaer, skal jeg. udtale, at jeg paa Inden- 
rigsministerens, Vegne < skal sørge for-,, at 
denne. Henstilling; bliver, .tagen til .Følge, 
dog; ikke saaledes at forstaa, at det skal 
yær-e,,,, obligatorisk for dem, 'd  '  søge Indi 
fødsrefy at indsende Begæring derom paa 
disse. Skemaer. Men for saa vidt disse 
'Skemaer, kunne, være til Nytte og. Vejled-*- 
ning,for, Ansøgerne,' vi], jeg foranledige, at. 
dør,, - omkring, paa , Amtstuerne i Landet - 
bliver henlagt saadanne; < Skemaer, saa , at1 

do, der J..'søg,el, Indfødsret,, kunne henvende 
sig der :'-,.,dg faa saadanne iSkémaser udleve- 
rede. 

Ordføreren (Maegaard): Jeg takker 
for det imødekommende Svår,,,,, som blev 
givet af den højtærede fungerende Inden- 
rigsminister. Det har, som jeg sagde før, 
V8E!reti Udvalgets Tanke,;! at disse Skemaer 
ikke alene skulde være til Støtter for An- 
søgerne, men at de ogsaa skulde gøre Ar- 
be] det med disse -An'søgiiinger lettere. Men 
for at faa denne Tanke fuldt udført mener 
jeg, at der fra Ministeriets Side burde 
stilles et" bestemt Krav om, at aire? der 
søge Indfødsret, skulle bruge saadanne 
Skemaer. Hvorvidt det er praktisk gen- 
n.'e,Éi-f ligt, skal jeg ikke udtale mig om, 
men d i  jeg nører, at Ministeriet stiller 
sig velvilligt, ,.;haab'er, jeg,< at det med Tiden 
vil føre til, at disse Skemaer blive' almin- 
deligt benyttede. 

R;.: Nielsen (Ringkøbing Amts 5te a l g -  
kreds) : I Tilkhytning.' til den nys faldne Udta- 
lelse om Skemaerne vil jeg tillade mig. a't 
henstille, om de ikke kunde gaa lidt videre 
ud end til Amtmændene, saaledes- at de 
kunde faas paa Herredskontorerne. 

Konseilspræsidenten {KlausBerntsen): 
Det skal jeg tage under Overvejelse. Det, 
som), det kommer an- paa,, er, at' dér or 
Skemaer at faa i Provinserne; jeg. har 
ment, at det var, tilstrækkeligt,- at de kunde 
faas, paa Amtskontorerne; men jeg skal 
overveje,, om det er. muligt- ogsaa at tage 
Herredskontorerne med, eller om, man-mu- 
ligvis skulde tage Herredskontorerne alene 
og. ikke Amtskontorerne. 

. Ba ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Telcst samt déts Overgang,,, 
til홢 tredie Behandling' 

vedtoges uden Afstemning. 

Den. næste Sag paa'Dagsordenen var: 

Anden Behandling' af Forslag til Lov 
oni Ændring v Lov Nr<. 156 홢 af 27. Maj: 
1908 om ny ,c., Jernbaneanlæg ni; v\ 

(Første: Behandling: findes i Tidenden 
Sp. 3095, Udvalgets- Betænkning , i 홢,, Til- 
læg, B. Sp., 695).! 
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